
 

 

新町第二保育園 
平成 30 年 11 月 1 日 

秋の深まりとともに、色づいた木の葉が風に舞い、冬が近づいているのを知らせてくれます。 
色とりどりの木の葉のように、子どもたちも十人十色、個性豊かな美しい色を持っています。 

一人ひとりの能力を十分に引き出し、伸ばしていきたいと思います。 
＜ 行事予定 ＞ 

は：はくちょう組  ひ：ひよこ組 
ぺ：ぺんぎん組   た：たまご組 
あ：あひる組 

 

日 曜日 予  定 

1 木 体操教室（あ） 

2 金  

3 土 文化の日 

4 日 しんまち商工祭（は） 

5 月  

6 火 身体測定 

7 水 避難訓練・英語教室（あ・ぺ・は） 

8 木 体操教室（ぺ・は） 

9 金 みかん狩り（あ・ぺ・は） 

10 土  

11 日  

12 月  

13 火 お誕生会 

14 水 
英語教室（あ・ぺ・は） 

ふれあいコンサートリハーサル（ぺ・は） 

15 木 体操教室（あ）           七五三

16 金 食育指導（は） 

17 土  

18 日 ふれあいコンサート（ぺ・は） 

19 月  

20 火  

21 水  

22 木  

23 金 勤労感謝の日 

24 土  

25 日  

26 月  

27 火  

28 水  

29 木  

30 金  
 

  

＜ 新しいおともだち ＞ 
たまご組  たかはし かなと くん 

    ♪ なかよくしてね ♪ 

＜ お知らせ・おねがい ＞ 
・4 日（日）の商工祭では、はくちょう組が和太鼓で 

9 時 30 分頃出演予定です。 

・9 日（金）のみかん狩りは、鬼石の木村みかん園へ、あ

ひる・ぺんぎん・はくちょう組で行ってきます。 

  ☆出発時間 ９：００（８：３０までに登園） 

  ☆服装   緑の園児服・体操帽子 

  ☆雨天の場合は、中止となります 

（料金は園負担です） 

・18 日（日）のふれあいコンサートには、ぺんぎん・は

くちょう組が参加します。出演時間は１４：００頃にな

ります。ぜひ見に来てください！ 

・朝夕の気温差が大きくなってきました。気温や、運動量

などによって、調節のできる衣服の用意をお願いしま

す。 

 
  
 遊んで汚れて着替えた服や靴下、脱ぎっぱなしにした靴

 などの落とし物を担任以外が見つけることも多いので、

 持ち物すべてに記名してくださるよう、再度ご協力をお

 願いいたします。 

  
 

＜ 子どもたちの様子 ＞ 
・体を思い切り使って遊ぶのにふさわしい時期です。  
 ボール遊びや鬼ごっこ、三輪車などいろいろな遊びを繰

り返し楽しんでいます。元気に遊ぶ子どもたちの姿は、
大人をも元気にしてくれますね。 

 

＜ 今月のうた ＞ 
・こぎつね         ・やきいもグーチーパー 

・おもちゃのチャチャチャ  ・夢をかなえてドラえもん

・しょうじょう寺のたぬきばやし 

 

 

＜ 行事速報（12 月・1 月） ＞ 

8 日（土） お遊戯会 

２８日（金） 保育納め 

２９日（土）～1 月 3 日（木） 年末年始休園 

1 月 4 日（金） 保育始め 

 

＜大切なお願い！＞


